

METROBANK, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	62,785.86	5,741.63	5,348.69	5,906.09	5,848.31	6,010.25	5,771.13	6,036.98	6,011.67	5,843.74	6,107.11	5,963.37	7,577.61	72,166.58
Préstamos	48,012.52	4,471.32	4,178.08	4,634.30	4,612.85	4,692.45	4,484.65	4,709.69	4,722.03	4,581.53	4,861.87	4,761.07	6,287.02	56,996.85
Depósitos	154.65	27.03	16.00	29.19	35.90	56.44	44.71	69.11	55.82	49.40	45.22	45.18	69.26	543.27
Inversiones	14,618.70	1,243.29	1,154.60	1,242.60	1,199.57	1,261.36	1,241.77	1,258.18	1,233.82	1,212.81	1,200.02	1,157.13	1,221.32	14,626.46
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	39,918.07	3,661.87	3,382.50	3,785.66	3,989.74	4,154.65	4,006.07	4,172.89	4,179.49	4,027.85	4,109.99	3,980.86	4,324.65	47,776.23
Intereses Pagados	38,707.22	3,582.89	3,270.52	3,725.12	3,905.98	4,067.44	3,930.90	4,093.98	4,096.53	3,939.19	4,034.13	3,916.23	4,095.56	46,658.45
Comisiones	1,210.85	78.99	111.98	60.54	83.76	87.22	75.17	78.92	82.96	88.66	75.87	64.63	229.09	1,117.78
Ingreso Neto de Intereses	22,867.79	2,079.76	1,966.19	2,120.43	1,858.57	1,855.59	1,765.06	1,864.09	1,832.17	1,815.89	1,997.12	1,982.51	3,252.96	24,390.35
Otros Ingresos	9,637.49	459.72	414.98	671.71	3,251.98	513.84	424.67	375.63	770.40	597.07	568.96	865.10	(324.64)	8,589.42
Comisiones	4,758.80	382.96	327.22	481.52	378.43	456.45	380.46	366.20	725.25	399.43	504.90	814.02	(713.45)	4,503.39
Operaciones con Divisas	55.76	0.44	0.34	0.54	0.26	0.38	0.38	0.69	0.40	0.60	0.62	0.75	0.70	6.08
Dividendos	2,703.24	0.98	0.58	0.00	2,880.00	0.58	0.00	0.00	0.58	0.00	0.00	0.00	0.58	2,883.29
Otros Ingresos	2,119.69	75.34	86.85	189.66	(6.71)	56.44	43.83	8.74	44.18	197.03	63.45	50.33	387.54	1,196.65
Ingresos de Operaciones	32,505.29	2,539.47	2,381.17	2,792.14	5,110.55	2,369.43	2,189.73	2,239.72	2,602.58	2,412.96	2,566.08	2,847.61	2,928.32	32,979.77
Egresos Generales	20,780.39	1,768.46	1,570.98	1,708.61	1,806.09	1,812.99	1,566.26	1,757.75	1,773.65	1,744.64	1,788.69	2,378.70	1,498.83	21,175.64
Gastos Administrativos	14,554.65	1,374.01	1,163.58	1,232.78	1,333.03	1,314.52	1,063.72	1,287.51	1,328.08	1,275.06	1,335.75	1,440.28	540.36	14,688.67
Gastos Generales	1,717.93	116.78	119.14	159.01	174.54	146.01	195.80	154.35	147.88	163.38	145.52	152.60	51.27	1,726.27
Gastos de Depreciación	1,442.06	123.26	118.31	104.53	121.12	124.18	123.58	122.92	123.50	123.26	120.23	118.02	126.86	1,449.77
Otros Gastos	3,065.75	154.41	169.95	212.29	177.40	228.28	183.16	192.97	174.20	182.94	187.19	667.81	780.34	3,310.93
Utilidad antes de Provisiones	11,724.90	771.02	810.19	1,083.53	3,304.47	556.44	623.47	481.97	828.92	668.32	777.39	468.91	1,429.49	11,804.13
Provisiones por Cuentas Malas	2,100.04	9.01	243.85	(26.01)	(28.46)	9.59	441.51	(17.11)	3.86	(19.29)	20.37	(191.66)	451.99	897.66
Utilidad del Periodo	9,624.86	762.01	566.33	1,109.54	3,332.93	546.85	181.96	499.09	825.07	687.61	757.02	660.56	977.50	10,906.47